Unica infra octa, Epiphanie

Ochi va la rē. Transactis tribus diebus dicit hō. Eamus ad templū dñi et oriem⁹ ut ipm inueniam⁹. Dicit euāgelii. Et factū est: post tridū inuenērūt ipm in tēplo in medio doctorū. Et statim hō accedens ad eū dixit. Fili cur fecisti nobis sic. s. nob ignorantib⁹. Nō fuit increpatio sed q̄stio. Ecce pater tu⁹. s. putatū⁹: et ego dolētes querebam⁹ te. Cogitate quōd ch̄s dulcī cōsolabat matrē suā dicēs. Et quid est q̄ me querebatis? Resci. q̄ in his q̄ pa. mel. sūr oportet me esse: De rota speculatiōe habetur. p̄bia p̄phete loquētis in p̄sona hōnis. Per noctes q̄stui quē diligēt ania mea: q̄ siui illū et nō inueni. Surgā et circuibo ciuitatem p̄ vicōs et plateas: quērā quē diligit ania mea. Vidistis: Paululū cū pertransissem eos inuenit quē diligit aia mea renū eū nec dimittā. Cañ. ij. Bis dicit q̄ siui illū et nō inueni: q̄ bis dicit J̄sum nō inuenit hō. Primo in comitatu inter cognatos et notos. Secōdo in hierlm ante tridū elapsū. Doctis hic nota duo. Primo quōd p̄dit J̄sus. Secōdo quōd inuenitur. Perdī quidē in festo: q̄ in diebus festiuita plura p̄cā cōmittunt ut plurimuz: die yr expedit. J̄o dicit ch̄s nob. Solenitates v̄ias odiuit aia mea. La. j. Nota hic cōtra cōiunia et festa q̄ fiūt in nuptijs: et etiā hastiludia: p̄t expedit. Nota q̄ accedere ad hastiludia ex curiositate: nō est sine peccati rōne. Primo rōne curiositat⁹. Secōdo rōne amissione. Tertio rōne periculi incitationis ad luxuriā: p̄ferim q̄ fiūt h̄mōi p̄pter amorem mulierū. Uñ Dauid videndo Betsabee occupauit eā rē. ij. Re. xj. Vide Tho. ij. q. lxxij. arti. ij. Nota q̄ inuenit J̄sus nō in teatro: non in foro: nō in curia: nec in cognatos: sed pot⁹ inter eos perdī. Dar. x. Inimici hois docti mēstici ei⁹. sed inuenit J̄sus in tēplo post tridū. s. post tria opa penitētia. Primuz est cordis cōtritiō: q̄ dicit dies natural⁹: et includit noctē culpe material⁹ diuine grē formalis. q̄ vera p̄tritiō nō est sine claritate dei seu diuine grē. ex q̄ dōlet de culpa commissā. Secda dies est oris p̄fessio: q̄ etiā dicit dies naturalis cui⁹ nox est prolatio p̄tōy: q̄ si se diffamādo: dies clara remissio p̄tōy: q̄ fit i absolutiōe et oris claritas grē. quā si habebat ex cōtritiōe: tūc auget

ex p̄fessione et absolutiōe. Tertia dies est vite correctio: cui⁹ nox est labor correctiōis et mutatio male inclinatiois. Dies hō est claritas p̄cie et bone fame. Correctio ei⁹: q̄ si fuisti sup̄b⁹/yan⁹/pōpōli⁹ et cetero sis hūilis: et sic de alijs. h̄mō ch̄s inuenit post tridū in tēplo manib⁹ sacerdotis ad digne cōicandū. Aur. allego. J̄bin⁹ viarū triū dierū in solitudine: ut imolem⁹ dño deo n̄ro in dextro. Ero. ij. Secōdo p̄ctuz est documtū sp̄iale: cū dicit. Pro fictebat sapia. H̄ideam⁹ practica. De q̄ dicit euāgelii. Inuenērūt eū in tēplo sedētem in medio docto. au. illos. et inter. stu. aur. o. qui. au. Sup prudētia et r̄n̄is ei⁹. Duo vidēta⁹ h̄. Primo de modo sedēdi.

Secōdo de materia de q̄ disputabant. De p̄mo. s. de mō sedēdi: declarat Beda in hom. hōd. dicēs. Fuit hoc hūilitatis indicium: imo etiā eximii discēdi hūilitat⁹ exēplū. Uñ Beda in hom. hōd. Dei d̄pe v̄it⁹ et dei sapia et naq̄ diuitas: q̄ loquitur. Ego sapia habito in p̄silijs rē. J̄pa hoies indura ad audīēdos hoies venire dignata est: ut n̄m̄z hoib⁹ quib⁹ sumo igenio p̄ditis necariā discēdi formā progaret: ne s. q̄ discipuli p̄tatis fieri refugerēt: mḡri esserent error⁹. Hec ille. Nota h̄ p̄ legistas q̄ in casu idubitable erubescūt: p̄uere p̄ritiōre: et ita p̄ferūt fallas inias in dānum p̄ris lese: et in p̄nitie aiaz suaz. Sic de medicis: sic de theolog⁹: de aliq̄ casu p̄cie in terrogādo. Corra q̄s d̄r iuriscōsultus i. l. ap̄d Julianū. ff. de fidei cōmissarijs liberatib⁹. Et si alioy pedē in sepulchro haberē: adhuc aliq̄d discere velle. Sic yr expectat. Dicit q̄ daz q̄ ch̄s sedebat i cathedra in medio doctor⁹: et ita pingūt p̄ctores: s. male. Dic q̄ q̄ i angulo tēpli doctores habebat scāna circularit posita p̄ p̄silijs et discipulos: vbi erat rota plena lib⁹: et q̄ doctores disputabāt: pueri maxie igenio: si ponebāt se i medio doctor⁹ in terra sedēdo: audīēdo doctores: et d̄ dubijs infrogādo: s. nō p̄ doctores arguēdo. Hūc modū alioy pueroy voluit tenef ch̄s: nō d̄r. Inuenērūt illū i me. doc. au. illos et inf. nō d̄r arguētē et r̄ndētē. De mafia ar de q̄ tūc doctores et Rabini disputabāt: inuenit i epla Hiero. ad Paulinū. c. ij. vbi sic d̄r. Duo decim ānos saluator i pleuerat: et in tēplo

sedes: et de questionibus legis interrogans: magis docet dum prudenter interrogat. Hora de questionibus legis: ronalius quod possim cogitare: quod potuit esse: questionibus sedes legis: quod tunc maxime disputabant erat de aduentu messie: quod omnes doctores nullo discrepare sciebant ipsi aduentus messie esse completum: tunc ex prophetia Jacob. Gen. xlii. Hora, auferret septem de iuda: et dux de femore eius: donec nec veniat qui mittendus est. Et ex septuaginta hebdomadibus. Dan. ix. Quod ponamus in practica disputatione. Luz quod doctores et magistri essent in circulo: et christus puer in medio sedes in terra: quod doctores proposuit questionem. Quid inquit videt vobis de tempore messie et christum sic completum? Raderunt aliquid quod sic. et ille ait. Et ego sic etiam puto: non christum facit quod prophetia Aggei dicitis. Hec dicit dominus. Adhuc vnum modicum et ego mouebo celum et terram: mare et aridam: et mouebo omnes gentes: et veniet desideratus cunctis gentibus. Aggei. ij. Quod diu non vidimus ista signa: ideo dubito. Dicebat alij. Verum dicitis: sed cogitemus super hoc: et nesciebant aliud dicere. Tunc christus puer in forma discipuli manibus multiplicatis surrexit dicens. Dominus si placet aliquid dicam. Et ait. Dominus si recordamini: modo sunt xij. anni sicut audivi a parentibus meis quod in celo. i. aere appuit noua stella que produxit tres Reges reges orientales: et etiam sic terra mora est: et mare: quod tunc vnusquisque pgebatur ad propria ciuitate ex precepto imperatoris vespiteret etc. Et angeli etiam apparuerunt illa nocte et fecerunt magnam festum. Aliquid videt vobis quod ista sit motio celi/terre/et maris de qua loquitur prophetia. Ecce quod interrogabat. Sed attende quod hac prophetia Aggei intelligit Aug. xvij. d. ci. dei. c. xxxv. de scdo aduentu dicens sic. Hec prophetia prima completa tam cernit: partim sperat in fine completenda. Hout enim celum angelorum et siderum testimonio quod incarnatus est christus: mouit terram in genti miraculo: de ipso signis partim. mouit mare et aridam: cum in inuisibilis in toto orbe christus annunciat. Ita moueri omnes gentes videmus ad fidem. Jam pro quod sequitur. Et veniet desideratus cunctis gentibus: de nouissimo est spectat aduentu. Et enim ecci desiderat expectantibus: prout oportuit eum dilectum esse crederentibus. Hec ille. Christus igitur sic interrogante et sic dicente: prophetia sua irabatur in corde au-

dentium sicut sibi placebat. Quod dixerunt ipsi. Hec dicit iste puer. Ego recordor etc. Dixit christus. Dominus peccatis mihi si pueri querunt etc. Ecce quod de questionibus legis interrogans magis docet dum prudenter interrogat. Deinde dixit alij. Dominus adhuc restat dubitatio de alia prophetia Esa. vi. Puer qui ambulabat in tenebris vidit lucem magnam: habitantibus in regione umbre mortis lux orta est eis. Esa. ix. Hoc signum debuit esse messie: sed illud signum non vidimus. Dicebat alij. Hec dicitis: et reuoluebatur caritas. Tunc dixerunt christo. Filius tu in hoc quod dicit: dubitas in alio quo? Raderunt cum omni reuerentia di. Dominus audiui quod iam sunt anni. xij. in bethleem appuit magna claritas: intantum quod non appuit sic meridies: et angeli apparuerunt pastoribus cum magna claritate. Dixerunt doctores. Per deum verum deum. Ita recordamur quod sic audivimus etc. Quod filii benedicti caritas a deo: quod sic clarificas scripturas et intellectus nostros. Ecce quod de questionibus legis interrogas. Dixit alij. Dominus adhuc magna dubitatio: Nonne dixit Salachias prophetia. Veniet ad templum scilicet suum dominator quem vos queritis et angelus testamenti quem vos vultis. Mal. ij. sed non dum venit: quod etc. Quod miseri habebatur illi presentem. Propter hoc dixit eis Jo. bap. Hec vestrum scietis quem vos nescitis etc. Jo. i. Et interrogauerunt eum quod diceret. Qui respondit. Quod dominus: et quid potest dicere pueri. Audiuimus a parentibus meis quod post miraculum de lumine inde. xl. dies quod da mulier iuuenis cum puero in brachijs venit ad templum. Et scius Symeon et Anna prophetissa predicauerunt eum dicitis. Quod ille puer erat verus messias. Dixerunt illi. Per deum verum dicit. Symeon erat me: consanguineus a quo ego audivi. Alij dixerunt. Et ego ab Anna sanguinea mea. Quod benedicite filii addiscatis bene. Dicit euangelium: quod stupebant omnes qui eum audiebant super prudentiam et stultis est. Deinde Rabi Samuel suspiras dixit. Et nunquid recordamini quod Herodes occidit multos pueros: etiam illum? Et tunc omnes remanserunt tristes et non poterant ruderere. Tunc christus surgens cum humilitate etc. Dominus reuerenti: ego legi Exo. xxiij. et xxiiij. et Deut. xxiij. Non coques hedum in lacte matris sue. Quod pueri possent hic dubitare: non de quod ipse dubitabat. An de velle ostendere quod ecci coquendus hedus: vltan ecci

Dñica. I. post octa. epiphaniæ

hec p̄bia d̄ messia zc. Ad Herodē: ne in
lacte m̄ris occideris ch̄im. Dixit autē Do
p̄ses in tribus locis p̄dictis. Nō coq̄s hedū
zc. Quod tripl̄ fuerant innocētes ab Herodē
de occisi: q̄dā gladiari: alij strāgulari: alij
p̄culli in parietib. Jō dr̄ nō coques hedū
i. ch̄im. Tūc doctores illi illuminari dixer
rūt. Pro certo verū dr̄ zc. Jō nō fuit occi
sus ab Herode. Et dū sic fabularent ve
nit J̄go Maria vi. Fili q̄d fecisti nob̄ sic
zc. Dicit Rabin. O dñā zc puer h̄ est fi
lius vester: R̄ndit J̄go. Ita dñe. O rā ex
cellētis ingenij filiū habetis: faciatis illū
addiscere qz erit magn⁹ Rabin⁹. Nō ostē
datis sibi officiū zc artē viri viri. De ista sa
pientia habet p̄bia. Ego sapia habito in
p̄silijs: zc eruditus inter sum cogitationib.
Prouerb. viij. Ecce q̄ quō ch̄is p̄ficiēbat
effectualr. Tertiū punctū est d̄ exēplo
p̄ruali dū dr̄: p̄ficiēbat gr̄a. eodēz mō hoc
est intelligēdū sicut supra de p̄fectu sapie.
Jō dicit apls. Appuit gr̄a dei saluatoris
nri oib⁹ hoib⁹ erudiens nos. ad Titū. No
ta Appuit. Nō dicit creuit gr̄a: s̄ appuit
i. effectualr: erudiēs nos. s. dando exēplū
p̄ruale nobis. de q̄ dicit euāgelista in. iij.
p̄te euāgelij hodierni. Descendit cū illis in
Nazareth zc erat subdit⁹ illis. Pro decla
ratioe nota. Nō legit q̄ in domo p̄ginis
esset aliq̄ nisi ipsa J̄go zc Joseph/et ch̄is.
Ubi autē sunt tres p̄sone in domo/multis
indigēt seruitijs: mō q̄s faciebat futia in
domo: Dicit Lucas/q̄ erat subdit⁹ illis.
J̄re ipsemet ch̄is dr̄. Fili⁹ hois non venit
ministrari s̄ ministrare Dat. xx. Ecce quō
p̄ficiēbat gr̄a parētib⁹ seruiēdo. Hora de
fuito ch̄i fm̄ mgr̄m̄ h̄istoriarū scholasti
cap. q̄ portabat aquā de fonte Nazareth
Dic p̄actice quō J̄go cū Joseph p̄te pren
debāt de portādo aquā. sed ch̄is d̄rimēs
q̄stionē portabat lagenā zc. Si fuisset tūc
ch̄is infrogat⁹: zc nos etiā duore zc spūalr
sp̄z vidētes infrogē eū. O dñe zc q̄re vos
portat⁹: zc R̄nderet. Ut det exēplū alijs
vt sint obedētēs parētib⁹. Horat̄ dic̄
filios inobediētes. Jō apls. Filij obedite
parētib⁹ vestris in dño. Hoc em̄ iustū est.
Honora patrē tuū zc m̄rēz tuā vt bene sit
tibi: zc sis longeu⁹ sup̄ terrā Ephe. vj. No
ta exēplū q̄d p̄rigit Valētie de q̄dā inia
to ad suspendiū. de quadā morte de q̄ fuit